Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области
Собрание депутатов шестого созыва

                                      Тридцать третья очередная сессия

                                                         РЕШЕНИЕ
27 октября 2022 г.

        № 394
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Собрание депутатов Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить прилагаемый перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Приморский муниципальный район».

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 22 марта 2012 года № 167 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Приморский муниципальный район» муниципальных услуг».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет - портал «Вестник Приморского района».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель

Собрания депутатов

__________ А.Н. Авилов
	Глава

муниципального образования

__________ В.А.Рудкина

	Утвержден

решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район»

от 27.10.2022 № 394

Перечень услуг, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования

«Приморский муниципальный район»
	Наименование муниципальной услуги, предоставляемой администрацией муниципального образования «Приморский муниципальный район»
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	Выдача разрешения на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Экспертиза проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.
Государственная экспертиза проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ.

Государственная экологическая экспертиза проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ.

Государственная историко-культурная экспертиза проектной документации на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия.

	Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию

	Проведение кадастровых работ в целях выдачи технического плана объекта капитального строительства.

	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

	Проведение кадастровых работ в целях выдачи технического плана объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома.

	Предоставление в собственность, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Выполнение кадастровых работ в целях образования земельного участка либо кадастровых работ, необходимых для уточнения границ земельного участка, в случае, если принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка.

	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Выполнение кадастровых работ в целях образования части земельного участка